

## فوتسال

### صانعی: به خلاقیت فردی وابسته بودیم

علی صانعی درباره شکست تیم ملی فوتسال به ژاپن در فینال جام ملت‌های آسیا گفت: «ژاپنی‌ها می‌دانستند که قدرت فوتسال آنها از فوتسال ایران کمتر است و به همین دلیل از شروع بازی با بازیکنان ما به خصوص گلزن‌ها پارگیری نفر به نفر کردند و یک بازی کاملاً اقتصادی انجام دادند. آنها اولادقباد و آقاپور که بازیساز هر بازی بودند را به خوبی کنترل کردند. آنها گلزنان ما یعنی طیبی و احمد عباسی را می‌شناختند و آنها را تحت فشار گذاشتند.»

سرمربی تیم ملی زیر ۲۰ سال فوتسال ادامه داد: «تیم ملی ما در این بازی تمرکز کافی نداشت. گل اول ژاپن روی اشتباهات فردی بازیکنان ایران و گل سوم گل به خودی بود. این موضوع نشان‌دهنده این بود که ما تمرکز کافی نداشتیم. من اعتقاد دارم در تمام بازی‌ها ما به خلاقیت فردی بیش از اندازه وابسته بودیم. بازیکنان حریف قدرت بازیکنان ما که خلاقیت فردی بود را به خوبی آنالیز کرده بودند و این موضوع کار ما را در ادامه سخت کرد.»

صانعی گفت: «جوانگرایی در تیم ملی خوب بوده اما این جوانگرایی باید با شیب ملایم انجام می‌شد و بازیکنانی مثل اصغر حسن‌زاده یا دیگران می‌توانستند در کنار بازیکنان جوان باشند.»



مسلم اولادقباد

بهترین بازیکن تورنمنت

مسلم اولادقباد به عنوان بهترین بازیکن جام ملت‌های فوتسال آسیا انتخاب شد. اولادقباد در این بازی ۵ گل به ثمر رساند و در دیدار با لبنان و تایلند نیز به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شده بود. پیش از او بازیکنان ایرانی دیگری مثل وحید شمسایی (۳ دوره)، محمدرضا حیدریان، محمد طاهری و علی اصغر حسن‌زاده (۳ دوره) به این عنوان رسیده بودند.



حسین طیبی

تکرار آقای گلی

حسین طیبی توانست عنوان آقای گلی جام ملت‌های آسیا را تکرار کند. او هر چند در فینال گل نزد، ولی با ۱۰ گل به این عنوان رسید.

طیبی در دوره قبلی هم با ۱۴ گل به این عنوان رسیده بود. او یک گل برابر اندونزی، ۳ گل برابر چین تایپه، ۲ گل برابر لبنان، ۳ گل برابر ویتنام و یک گل برابر تایلند به ثمر رساند.



وحید شمسایی

ادامه می‌دهد!

وحید شمسایی با وجود شکست ۲-۳ تیم ملی فوتسال مقابل ژاپن در فینال جام ملت‌های آسیا به کارش ادامه می‌دهد. احسان اصولی، رئیس کمیته فوتسال فدراسیون فوتبال در بازگشت به تهران گفت: «شمسایی قرارداد دارد و به کار خود در تیم ملی ادامه خواهد داد.» شمسایی هم بعد از فینال گفته بود: «اگر با تیم ادامه دهم، قطعاً روی تمام نقاط ضعفمان کار خواهیم کرد.»

## ایران قهرمانی فوتسال آسیا را به ژاپن هدیه داد

# اشتباهات مرگبار در شب فینال



فینال جام ملت‌های آسیا یک غافلگیری بزرگ برای فوتسال ایران بود. بعد از بردهای پرگل در مسیر فینال، همه پیش‌بینی می‌کردند که شاگردان شمسایی با شکست ژاپن سیزدهمین قهرمانی را برای ایران به دست می‌آورند، ولی آنها در سد بازی بسته و درخشش دروازه‌بان حریف گرفتار شدند و با شکست ۲-۳ نتوانستند قهرمانی دوره قبل را تکرار کنند.

وقتی سعید احمد عباسی در دقیقه ۱۵ گل اول بازی را زد به نظر می‌رسید که ژاپن هم مثل حریفان قبلی تسلیم شود، ولی آنها تنها یک دقیقه بعد توسط شیمیزو به گل تساوی رسیدند. در این صحنه درخشانی در دفع توپ مرتکب اشتباه شد تا مهاجم ژاپن تک به تک شود و دروازه را باز کند.

ایران در شروع نیمه دوم تیم تهاجمی تری بود، ولی گی برمه کوروموتو، دروازه‌بان ژاپن با مهارت فوق‌العاده اجازه تغییر نتیجه بازی را نداد. در طرف دیگر سعید مؤمنی روز خوبی نداشت و اشتباهش روی بستن دیوار دفاعی فرصت خوبی به آرتور اولیویرا داد که در دقیقه ۲۷ روی یک ضربه خطا از نزدیکی نیمه زمین گل سوم

ژاپن را برزند. فرصت زیادی برای جبران این گل وجود داشت، ولی حملات احساسی تیم ملی در این لحظات بی‌نتیجه ماند.

شمسایی در پنج دقیقه پایانی سراغ پاورپلی رفت، ولی باز هم هماهنگی کافی برای گل زدن وجود نداشت و حرکات انفرادی بازیکنان بی‌نتیجه ماند.

اشتباه احمد عباسی در دقیقه آخر بازی که توپ را به اشتباه به سمت دروازه خالی ایران پاس داد کار تیم ملی را تمام کرد و با این گل به خودی دیگر فرصتی برای فرار از شکست نبود. گل ثانیه آخر جوان فقط توانست فاصله را کمتر کند و شاگردان شمسایی که به چیزی جز قهرمانی فکر نمی‌کردند با چشمان گریان شاهد جشن پیروزی بازیکنان ژاپن بودند.

### شمسایی: قسمت نبود قهرمان شویم

شمسایی، در بازگشت به ایران درباره شکست تیمش در فینال گفت: «شرمند مردم شدم. بازیکنان تلاش خود را کردند. فکر نمی‌کردیم آن روی فوتسال به ضرر ما بچرخد.»

بازیکنان من تلاش خود را کردند و دوست داشتم با جام به فرودگاه بیایم اما قسمت ما نبود. در فینال هم فرصت گلزنی زیادی داشتیم اما در روز استثنایی دروازه‌بان ژاپن، توپ‌های ما به گل نرفت. عملکرد درخشانی داشتیم و دوست داشتم با جام درخشان‌تر شود اما قسمت نشد. دوست داشتم در این روزهایی که حال مردم ایران خوب نیست و اتفاقات سخت رخ می‌دهد، جام را تقدیم مردم کنم اما قسمت نبود.»

او درباره انتخاب کوروموتو به عنوان بهترین دروازه‌بان این تورنمنت گفت: «گلر دوم ژاپن به علت مصدومیت دروازه‌بان اول در دیدار با ازبکستان، در برابر ما هم حاضر شد. برای من عجیب است که یک دروازه‌بان با یک بازی و ۵ دقیقه بهترین دروازه‌بان آسیا می‌شود. تا شب قبل از بازی، سعید مؤمنی کاندیدای بهترین دروازه‌بان بود.»

شمسایی در واکنش به این سؤال که کادر فنی ایران نتوانسته بود ژاپن را بخوبی آنالیز کند، پاسخ داد: «اینکه دروازه‌بان خوب عمل کرد، ربطی به آنالیز آنها ندارد زیرا ما بارها خط دفاعی این تیم را

تبدیل نکرد.» این اولین تجربه این مربی در یک تورنمنت بود و او با وجود شکست در فینال می‌خواهد به عنوان سرمربی تیم ملی ادامه بدهد: «بسیاری از بازیکنان ما تا سال‌های سال می‌توانند بازیکن تیم ملی باشند و اگر می‌خواهیم اقتدار ما بالا بماند، باید از همین امروز برنامه‌ریزی کنیم تا تیم را به سمتل مقصود برسانیم زیرا از فردا هم دیر است. در رختکن به تاج گفتم که او باید این تصمیم‌ها را بگیرد زیرا در دست فدراسیون است.»

شمسایی درباره کمبود بازی دوستانه بزرگ برای تیمش اضافه کرد: «آن ۳، ۴ بازی که در تایلند انجام دادیم، چشم ما را روشن کرد و تا فینال هم خوب بودیم و حتی در فینال هم می‌توانستیم برنده باشیم. تعداد موقعیت‌های زیادی داشتیم اما فرصت قهرمانی را از دست دادیم. وقتی در نشست پیش از بازی از کاپیتان ژاپن سؤال شد که چرا به عربستان باختند، پاسخ داد همیشه آن تیمی که بهتر بازی می‌کند برنده نیست.»

### لیگ برتر هفته هشتم

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل-زده	تفاضل	امتیاز
۱	گل‌گهرسیرجان	۸	۴	۳	۱	۱۴-۷	۷	۱۵
۲	پرسپولیس	۸	۴	۳	۱	۸-۳	۵	۱۵
۳	استقلال	۸	۴	۳	۱	۱۰-۶	۴	۱۵
۴	سیاهان	۸	۴	۳	۱	۹-۶	۳	۱۳
۵	مس رفسنجان	۸	۴	۳	۱	۵-۳	۲	۱۲
۶	فولاد	۷	۲	۵	۰	۵-۳	۲	۱۱
۷	تراکتور	۸	۳	۲	۳	۸-۷	۱	۱۱
۸	نساجی مازندران	۸	۲	۴	۲	۸-۱۱	۳	۱۰
۹	ذوب آهن	۸	۱	۷	۰	۴-۳	۱	۱۰
۱۰	آکومینیوم اراک	۸	۳	۳	۲	۲-۴	۲	۹
۱۱	پیکان	۸	۲	۳	۳	۳-۶	۳	۹
۱۲	هودادر	۸	۲	۲	۴	۶-۹	۳	۸
۱۳	نفت مسجد سلیمان	۸	۲	۲	۴	۸-۱۷	۹	۸
۱۴	مس کرمان	۸	۱	۳	۴	۷-۹	۲	۶
۱۵	ملوان	۷	۱	۴	۲	۶-۱۰	۴	۵
۱۶	صنعت نفت آبادان	۸	۱	۲	۵	۴-۹	۵	۵

### تقویم لیگ برتر هفته نهم

پنجشنبه ۲۱ مهر
۱۷:۰۰ گل‌گهرسیرجان - نساجی مازندران
۱۷:۰۰ پرسپولیس - مس رفسنجان
۱۸:۳۰ صنعت نفت آبادان - سیاهان
۱۸:۳۰ فولاد - پیکان
جمعه ۲۲ مهر
۱۶:۰۰ هودادر - ملوان
۱۶:۳۰ تراکتور - نفت مسجد سلیمان
۱۶:۳۰ ذوب آهن - استقلال
۱۷:۰۰ آکومینیوم اراک - مس کرمان

### تقویم لیگ برتر هفته دهم

پنجشنبه ۲۸ مهر
۱۵:۰۰ سیاهان - تراکتور
۱۷:۰۰ مس کرمان - صنعت نفت آبادان
۱۷:۰۰ ملوان - پرسپولیس
۱۷:۳۰ نساجی مازندران - فولاد
جمعه ۲۹ مهر
۱۵:۰۰ پیکان - هودادر
۱۵:۰۰ گل‌گهرسیرجان - ذوب آهن
۱۷:۰۰ استقلال - آکومینیوم اراک
۱۷:۰۰ نفت مسجد سلیمان - مس رفسنجان

### تقویم لیگ برتر هفته یازدهم

پنجشنبه ۵ آبان
۱۵:۰۰ تراکتور - ملوان
۱۷:۰۰ صنعت نفت آبادان - پیکان
۱۷:۰۰ پرسپولیس - مس کرمان
۱۹:۰۰ فولاد - گل‌گهرسیرجان
جمعه ۶ آبان
۱۶:۰۰ هودادر - استقلال
۱۶:۳۰ مس رفسنجان - سیاهان
۱۷:۳۰ آکومینیوم اراک - نساجی مازندران
۱۸:۳۰ ذوب آهن - نفت مسجد سلیمان

### سقوط تیم ملی فوتسال در رنکینگ

تیم ملی فوتسال با شکست در فینال جام ملت‌های آسیا یک پله در رنکینگ جهانی سقوط کرد. شاگردان وحید شمسایی پیش از شروع این رقابت‌ها در رده ششم جهان حضور داشتند اما با این شکست به رده هفتم رفتند. طبق اعلام سایت futsalworldranking ایران با ۱۵۶۹ امتیاز از رده ششم به رده هفتم سقوط کرد. قزاقستان در این رده بندی جای ایران را گرفته است. همچنین ژاپن قهرمان آسیا که در رده چهاردهم جهان قرار داشت، با یک پله صعود به رده سیزدهم رسید.



### واکنش

## کوگوره: راه شکست ایران را می‌دانستم

زیدادی را پشت سر گذاشتیم، اما توانستیم در مورد بهبود و پیشرفت عملکرد صحبت کنیم. بیوند بین ما مانند یک خانواده قوی بود. قهرمانی در آسیا ثمره این پیوند است.»

این فرصت را داشتیم که در داخل و خارج از زمین با هم وقت بگذرانیم. این به ما انرژی داد تا به عنوان یک خانواده کنار هم بمانیم. در طول این یک ماه گذشته، ما لحظات سخت

کنیچیرو کوگوره، سرمربی ژاپن بعد از مسابقه فینال از همدلی و یکی بودن تیمش به عنوان مهم‌ترین عامل موفقیت ژاپن یاد کرد و گفت: «از ۵ سپتامبر که تمرینات را شروع کردیم، این فرصت را داشتیم که در داخل و خارج از زمین با هم وقت بگذرانیم. این به ما انرژی داد تا به عنوان یک خانواده کنار هم بمانیم. در طول این یک ماه گذشته، ما لحظات سخت

دیدار با ایران آماده می‌شدیم، یکی از چیزهایی که به من کمک کرد در مورد استراتژی فکر کنم، تجربه‌ام به عنوان یک بازیکن بود. من تجربه مستقیمی دارم که چگونه در گذشته توانستیم مقابل ایران پیروز شویم، اما یکی از عوامل کلیدی عملکرد دفاعی ما بود. ما همراه با روحیه تیمی و فداکاری بازیکنان، نیمه دوم سختی را پشت سر گذاشتیم.»